
Zápis č. 7/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 20. dubna 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef 

Soukal, DiS. 

 

7. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 8:00 hodin do 10:00 hodin.  

Program         

1. Organizační záležitosti 

2. Nabídka služeb T-Mobile a O2  

3. Rozpočtové opatření rady č. 3 

4. Žádost o zproštění povinnosti platit poplatek za svoz komunálního odpadu  

5. Žádost o zjištění a odstranění závady  

6. Žádost o pronájem nebytových prostor  

7. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo – „Vyhlídka“  

8. Odstoupení od kupní smlouvy „Vyhlídka“ /1  

9. Odstoupení od kupní smlouvy „Vyhlídka“ /2 

10. Zveřejnění záměru prodeje uvolněných stavebních parcel v lokalitě „Vyhlídka“ – II. etapa 

11. Návrh parcelace komerčních pozemků v lokalitě „Vyhlídka“  

12. Cenová nabídka na dotační management akce „Spolkový dům Paseky“  

13. Zveřejnění záměru směny čísti pozemku  

14. Schvaluje podání žádosti o převod pozemku  

15. Zrušení usnesení smlouva ČEZ 

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - ČEZ 

17. Přijetí věcného daru pro příspěvkovou organizaci /1 

18. Přijetí věcného daru pro příspěvkovou organizaci /2 

19. Informace o možnosti čerpat dotaci na pokročilé digitální pomůcky a mobilní digitální 

zařízení pro znevýhodněné žáky  

20. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru EKO-KOM 

21. Cenová nabídka na výměnu povrchu basketbalového hřiště u školy 

22. Participativní rozpočet 2023 



23. Žádost o povolení umístění hromosvodu do pozemku města  

24. Přijetí finančního daru - KLINSKY & co, s.r.o.   

25. Přijetí finančního daru - Mgr. Kristýna Řebíčková  

26. Přijetí finančního daru – Martin Odehnal  

27. Přijetí finančního daru – PP GROUP.cz s.r.o. 

28. Podání žádosti o dotaci na akci „Šumsadu“  

29. Souhlas se zřízením zástavního práva /1 

30. Souhlas se zřízením zástavního práva /2 

31. Souhlas se zřízením zástavního práva /3 

32. Souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné koupě se zřízením věcného břemene  

33. Informace ministra vnitra k České poště  

34. Poskytnutí dotací pro spolky a organizace 

35. Poskytnutí finančních darů na sociální služby 

36. Neposkytnutí finančních příspěvků  

37. Prodloužení termínu podání žádostí – „Podpora sportu a tělovýchovy 2023“  

38. Plnění rozpočtu Fondu obnovy kanalizace za rok 2022  

39. Fond obnovy kanalizace na rok 2023 

40. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Odstranění stavby č.p. 1 Záboří“  

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 7. schůze Rady města Proseč konané dne 20. dubna 2023 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Nabídka služeb T-Mobile a O2 (RM/105/2023) 

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku na telekomunikační služby pro město Proseč 

a jeho organizace. Současná smlouva byla se společností T-Mobile, její platnost skončila a nyní je 

smlouva ve stavu na dobu neurčitou s možností okamžitého ukončení (byla nastavena pro konec 

volebního období, aby mohlo nové vedení města využít a smluvně zajistit jiného partnera). 

Předkládaná cenová nabídka od společnosti O2 Czech Republic je výhodnější z finančního hlediska 

asi o 20 % oproti předchozí smlouvě a asi o 15 % oproti aktuální cenové nabídce společnosti T-

Mobile. O2 nabízí i lepší služby, především vyšší rychlost pevného internetu a vyšší objem dat 

mobilního internetu včetně využití 5G pokrývače, který by měl být instalován na objektu městského 

úřadu v průběhu měsíce květen 2023. Pokrytí bude podobné, vysílače O2 spravuje CETIN, který 



sdílí velké množství vysílačů právě se společností T-Mobile. Radní s nabídkou souhlasí a pověřují 

Zuzanu Hromádkovou dalším jednáním a starostu podpisem smlouvy. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

cenové nabídky od společností T‑Mobile Czech Republic a.s. (IČ 64949681) a O2 Czech Republic 

a.s. (IČ 60193336) na telekomunikační služby a schvaluje cenově výhodnější nabídku na 

telekomunikační služby od společnosti O2 Czech Republic a.s. (IČ 60193336), dalším jednáním je 

pověřena Zuzana Hromádková a podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenové nabídky služeb 

jsou přílohou zápisu)   

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

3. Rozpočtové opatření rady č. 3 (RM/106/2023) 

Starosta předložil členům rady města rozpočtové opatření rady města č. 3/2023 a zdůvodnil 

jednotlivé položky. 

 

Rada města 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3/RM/2023. (změny jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Žádost o zproštění povinnosti platit poplatek za svoz komunálního odpadu 

(RM/107/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost majitele nemovitosti čp. 92 v České Rybné o zproštění 

povinnosti platit místní poplatek za likvidaci odpadů. Žadatel argumentuje, že mu k nemovitosti 

vede pouze úzká nezpevněná komunikace a musí popelnici dávat na vzdálenější svozové místo, 

zároveň argumentuje svým vyšším věkem. Vzhledem ke skutečnosti, že poplatek není pouze za svoz 

popelnice, ale za celý odpadový systém, který město poskytuje, a platná obecně závazná vyhláška 

neumožňuje tento druh úlevy, tak není možné žadateli vyhovět. Dle platné OZV má povinnost platit 

tento místní poplatek za odpady každý trvale žijící občan a v případě, že v nemovitosti není 

přihlášen k pobytu žádný občan a nemovitost je pravidelně obývaná, tak v tomto případě má tuto 

povinnost sám vlastník nemovitosti. 

 

 



Rada města 

neschvaluje  

žádost , majitele nemovitosti čp. 92 v České 

Rybné o zproštění povinnosti platit poplatek za svoz komunálního odpadu. (žádost je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Žádost o zjištění a odstranění závady (RM/108/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost majitelky nemovitosti čp.  o 

zjištění a odstranění závady. Žadatelka si stěžuje na zavodnění nemovitosti, domnívá se, že 

důvodem je průsak hráze Prosečského rybníka. K žádosti se vyjádřil místostarosta a radní Soukal, 

kteří již s žadatelkou jednali a sami vidí problém spíše v tom, že se žadatelka odmítla napojit na 

splaškovou kanalizaci v roce 2017 a veškerá voda z domovní ČOV a z okapů je sváděna pouze na 

její pozemek a tam se nezvládá přirozeně vsakovat. Jako návrh opatření navrhují napojit všechny 

odpady od nemovitosti na kanalizaci a následně sledovat, zda se stav změní. V případě, že se tím 

problém vyřeší, tak bude s žadatelkou uzavřena smlouva o likvidaci odpadních vod. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

žádost o zjištění a odstranění závady paní , o zjištění 

a odstranění závady vysoké vlhkosti u nemovitosti čp. , dalším jednáním jsou pověření 

místostarosta a radní Soukal. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Žádost o pronájem nebytových prostor (RM/109/2023) 

Starosta předložil žádost o pronájem nebytových prostor 1.PP na adrese Borská 125, Proseč, které 

byly v minulosti využívány jako klubovna pro setkávání mládeže. Předchozí nájemce ukončil 

nájemní smlouvu ke dni 31. 12. 2022. Ukončení sám zdůvodnil, že již jeho generace tuto klubovnu 

nevyužívá, žije jinde se svou rodinou a nemá už kontrolu nad tím, kdo a k jakým účelům se zde 

skutečně schází. Zájem následně projevil nový žadatel, který by chtěl využít prostory opět pro 

klubovnu/volnočasové místo pro hraní stolních, deskových, karetních a počítačových her. Starosta a 

místostarosta informovali členy rady, že nedávno byla provedena s odbornou firmou prohlídka 

všech sklepních prostor čp. 125 a byla zjištěna vysoká vlhkost objektu, která může nemovitost 

znehodnotit, proto je nutné ještě v letošním roce celý sklepní prostor vyklidit a zahájit provedení 



sanačních prací a tím předejít vzniku případných škod. Místostarosta doplnil, že městu zároveň 

chybějí skladovací prostory, které byly v minulosti třeba v čp. 137 (pozn. nyní Spolkový dům). Je 

zde návrh na budoucí využití opravených prostor v čp. 125 právě pro potřeby města a jeho 

organizací. Starosta doplnil, že naopak pro aktivity kluboven je vhodný prostor právě v čp. 137. O 

klubovnu zde může požádat každý, kdo chce pracovat s mládeží, musí však počítat s tím, že musí 

dodržovat všechna pravidla uvedená v provozního řádu objektu čp. 137, tzn. zákaz požívání 

alkoholu nebo cigaret v objektu, přístup přes čipy evidované u bezpečnostní agentury apod. Radní 

se shodli po krátké diskuzi na neschválení žádosti ze dne 15. 12. 2022 a naopak souhlasí s opravou 

a s budoucím využitím 1.PP objektu výhradně pro potřeby města a jeho organizací.  

 

Rada města 

neschvaluje  

pronájem nebytových prostor na adrese Borská 125, Proseč – 1.PP na základě žádosti ze dne 15. 12. 

2022 z důvodu nutnosti provedení sanačních prací a opatření v souvislosti se zvýšenou vlhkostí 

sklepních prostor objektu a schvaluje budoucího využití opravených prostor 1.PP čp. 125 pro 

potřeby města Proseč a jeho organizací. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

7. Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo – „Vyhlídka“ (RM/110/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh dodatku č. 3 se zhotovitelem ke smlouvě o dílo na akci 

„Obytný soubor „VYHLÍDKA“ – Proseč – I. etapa – technická infrastruktura“, jehož předmětem je 

prodloužení smlouvy o 2 měsíce, tzn. z původního termínu 22. 4. 2023 nově do 22. 6. 2023. 

Prodloužení je zdůvodněno dlouhodobě nepříznivým počasím, tato skutečnost je pravidelně 

posuzována a zapisována do stavebního deníku a je také součástí zápisu kontrolních dnů (zápis č. 

22 až 29). Všechny inženýrské sítě jsou již hotové a zkolaudované, chybí dokončení chodníků, 

terénní úpravy, výsadba stromů, osev trávy a instalace veřejného osvětlení. Radní s návrhem 

souhlasí a pověřují starostu podpisem dodatku. 

 

 

 

 

 



Rada města 

schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Obytný soubor „VYHLÍDKA“ – Proseč – I. etapa 

– technická infrastruktura“ se zhotovitelem Společnost po Proseč – Vyhlídka (IČ 46506934), 

předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení akce do 22. 6. 2023 z důvodu dlouhodobé 

nepříznivého počasí, tato skutečnost je doložena i v zápisech ze stavebního deníku a kontrolních 

dnů. Podpisem dodatku je pověřen starosta. (dodatek je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Odstoupení od kupní smlouvy „Vyhlídka“ /1 (RM/111/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost o odstoupení od koupě pozemku v lokalitě Vyhlídka 

včetně žádosti o vrácení složené zálohy. Starosta navrhuje žádosti vyhovět, radní souhlasí bez 

připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

odstoupení od smlouvy na základě žádosti 

 ohledně prodeje pozemku p. č. 1583/2 o výměře 803 m2 v 

k. ú.  Záboří u Proseče lokalita „Vyhlídka“ schválené dne 9.12.2020, usnesení č. 6/2020 a schvaluje 

vrácení uhrazené zálohy ve výši 100 000,- Kč. (žádost je přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Odstoupení od kupní smlouvy „Vyhlídka“ /2 (RM/112/2023) 

Starosta předložil členům rady města ještě druhou žádost o odstoupení od koupě pozemku v lokalitě 

Vyhlídka včetně žádosti o vrácení složené zálohy. Starosta i v tomto případě navrhuje žádosti 

vyhovět, radní souhlasí bez připomínek. 

Rada města 

schvaluje  

odstoupení od smlouvy na základě žádosti 

 ohledně prodeje pozemku p. č. 

1578/10 o výměře 743 m2 v k. ú. Záboří u Proseče lokalita „Vyhlídka“ schválené dne 10.12.2019, 

usnesení č. 6/2019 schvaluje vrácení uhrazené zálohy ve výši 100 000,- Kč. (žádost je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



10. Zveřejnění záměru prodeje uvolněných stavebních parcel v lokalitě 

„Vyhlídka“  - II. etapa (RM/113/2023) 

V souvislosti s uzavřením souboru uvolněných parcel v lokalitě Vyhlídka předkládá starosta členům 

rady města záměr prodeje stavebních parcel v lokalitě Vyhlídka – II. etapa ke zveřejnění na úřední 

desce za podmínek schválených zastupitelstvem dne 3. 4. 2023. Radní s návrhem jednohlasně 

souhlasí. Zveřejnění záměru umožní parcely nabízet dalším zájemcům a na dalším jednání 

zastupitelstva již schválit kupující. 

 

Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru prodeje uvolněných stavebních parcel v lokalitě „Vyhlídka“ – II. etapa na úřední 

desce v souladu s metodikou, kterou schválilo zastupitelstvo města dne 3. 4. 2023 usnesením 

č. 2/2023. (záměr je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Návrh parcelace komerčních pozemků v lokalitě „Vyhlídka“ (RM/114/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh parcelace pro výstavbu 3 bytových domů v lokalitě 

Vyhlídka a parcely pro možnou výstavbu obchodního domu. Parcelace je nutná z důvodu zveřejnění 

záměru na úřední desce, a především pro jednání s možnými kupujícími. Radní s návrhem souhlasí 

a pověřují starostu objednávku GP.  

 

Rada města 

schvaluje  

návrh parcelace pozemků pro bytové domy a obchodní dům v lokalitě „Vyhlídka“ od projektanta 

Ing. Jana Vábka UNIPROJEKT a pověřuje starostu města objednáním geometrického plánu. (návrh 

je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Cenová nabídka na dotační management akce „Spolkový dům Paseky“ 

(RM/115/2023) 

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku na dotační management akce „Spolkový 

dům Paseky“ od firmy E-GRANT, se kterou město již spolupracovalo na jiných úspěšných 

projektech (Dostavba pavilonu odborných učeben školy Proseč, Městská sportovní hala Proseč 

nebo Spolkový dům Proseč).  Radní s nabídkou souhlasí a pověřují starostu podpisem smlouvy.  



Rada města 

schvaluje  

cenovou nabídku na dotační management akce „Spolkový dům Paseky“ od firmy EGRANT s.r.o. 

(IČ 03165400), podpisem příkazní smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka a návrh smlouvy 

jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Zveřejnění záměru směny čísti pozemku (RM/116/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost o směnu pozemků v lokalitě u koupaliště, předmětem je 

vzájemné majetkoprávní narovnání pozemků. Směna by měla být ve stejné lokalitě i výměře, radní 

souhlasí se zveřejněním záměru na úřední desce. 

 

Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru směny čísti pozemku p.č. 1832/6 o výměře cca 240 m2 za část pozemku p.č. 

1921/1 o výměře cca 240 m2 úřední desce na základě žádosti 

. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Schvaluje podání žádosti o převod pozemku (RM/117/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že město má závazek z roku 2003 vůči rodině Černých, který 

nebyl nikdy naplněn. Jedná se o převod p,č, 1809/13 v k.ú. Proseč u Skutče, který mělo město tehdy 

ve svém majetku, následně ho ztratilo v soudním sporu s ŘKF v rámci církevních restitucí a nyní je 

tento pozemek v majetku České republiky ve správě SPÚ. Starosta navrhuje dořešit tuto záležitost 

formou jednání s SPÚ o možném převodu tohoto pozemku, aby mohl být splněn sjednaný závazek 

předchozím vedením města. Radní pověřují starostu dalším jednáním s SPÚ. 

 

Rada města 

pověřuje  

schvaluje podání žádosti o převod pozemku p.č. 1809/13 k.ú. Proseč u Skutče z vlastnictví České 

republiky – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Proseč z důvodu naplnění smluvních 

závazků z roku 2003 a pověřuje starostu dalším jednáním. (situace, výpis KN a smlouva jsou 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

15. Zrušení usnesení smlouva ČEZ (RM/118/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že zpracovatel smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností ČEZ Distribuce oznámil před podpisem smlouvy č. IV-12-2025204 SOBS 

VB/2, že smlouva obsahuje chybu v podobě chybně uvedených čísel parcel a bude nutné schválit 

novou smlouvu s novým zněním. Z tohoto důvodu navrhuje starosta předchozí usnesení zrušit. 

Rada města 

ruší  

usnesení č. RM/46/2023 ze zasedání Rady města Proseč č. 3/2023 ze dne 24.2.2023 z důvodu 

změny pozemků. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - ČEZ 

(RM/119/2023) 

Starosta předložil členům rady města nové znění smlouvy (viz. zdůvodnění předchozí bod), kterou 

předložila společnost Energomontáže Votroubek včetně souhlasu s realizací akce se společností 

ČEZ Distribuce. Jedná se o novou přípojku k soukromé parcele č. 1871/5 v k.ú. Paseky u Proseče, 

stavbou budou dotčeny pozemky v majetku města p.č. 1872/2 a 1871/6, oba v k.ú. Paseky u Proseče. 

Radní souhlasí bez připomínek. 

 

 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2025204 SOBS VB/2 na pozemku p.č. 1872/2 a 1871/6 c k.ú. Paseky u Proseče s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. (IČ 24729035), podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 

 



17. Přijetí věcného daru pro příspěvkovou organizaci /1 (RM/120/2023) 

Starosta předložil žádost příspěvkové organizace o schválení přijetí věcného daru od Farního sboru 

Českobratrské církve evangelické v Proseči u Skutče, jedná se o stolní fotbal, který farnost 

zakoupila a již ho nyní nevyužívá. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

přijetí věcného daru „Stolní fotbal“ v pořizovací hodnotě 12.441,- Kč od Farního sboru 

Českobratrské církve evangelické v Proseči u Skutče (IČ 60103281) pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola a mateřská škola Proseč. (návrh darovací smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Přijetí věcného daru pro příspěvkovou organizaci /2 (RM/121/2023) 

Starosta předložil žádost příspěvkové organizace o schválení přijetí věcného daru od Spolku rodičů 

při Základní škole a mateřské škole Proseč, jedná se o soubor knih určených pro školní knihovnu. 

Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

přijetí věcného daru v podobě knih do školní knihovny v hodnotě 5.657,- Kč od Spolku rodičů při 

Základní škole a mateřské škole Proseč (IČ 69171769) pro příspěvkovou organizaci Základní škola 

a mateřská škola Proseč. (návrh darovací smlouvy a žádost jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

19. Informace o možnosti čerpat dotaci na pokročilé digitální pomůcky a 

mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky (RM/122/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že z MŠMT došla informace o možnosti žádat dotaci na 

digitální pomůcky pro potřeby školy, radní Pešková sdělila, že o této možnosti ví a škola již 

připravuje potřebné materiály k podání žádosti. 

 

 

 

 



Rada města 

bere na vědomí  

informaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o možnosti čerpat dotaci na pokročilé 

digitální pomůcky a mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky, dalším jednáním je pověřena 

radní a ředitelka školy Mgr. Romana Pešková. (dopis je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru EKO-KOM 

(RM/123/2023) 

Starosta předložil členů rady města návrh nové smlouvy se společností EKO-KOM, která nahrazuje 

původní smlouvu. Zdůvodnění uzavření smlouvy je součástí průvodního dopisu, jedná se o soulad 

smlouvy s platnou legislativou a také změna způsobu odměňování. Radní akceptují návrh smlouvy a 

schvalují její uzavření. 

 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu č. OS202320002114 s firmou EKO-KOM, a.s. (IČ 25134701) o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecného systému odpadového hospodářství. 

Smlouva k okamžiku své účinnosti nahrazuje smlouvu č. OS201420000577 ze dne 25. 4. 2014. 

Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

21. Cenová nabídka na výměnu povrchu basketbalového hřiště u školy 

(RM/124/2023) 

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku na výměnu povrchu basketbalového hřiště u 

základní školy. Hřiště o výměře 105 m2 bylo postaveno v roce 2001, v současné době je již ve stavu, 

který znemožňuje jeho využívání. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

cenovou nabídku od firmy SIBERA SYSTEM, s.r.o. (IČ 28528735), na výměnu povrchu 

basketbalového hřiště v areálu školy v ceně 99.792,- Kč bez DPH. Objednávkou a podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



22. Participativní rozpočet 2023 (RM/125/2023) 

Starosta představil zbývajícím radním návrh pravidel na realizaci participativního rozpočtu města v 

roce 2023, ve stejném znění byly již podmínky v minulém roce. Jedná se již o 3. výzvu, ve které je 

alokováno opět 450 tisíc korun pro 3 projekty. Radní s návrhem a vyhlášením výzvy souhlasí bez 

připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

pravidla a vyhlášení participativního rozpočtu města Proseč pro rok 2023 včetně výše alokace 

finančních prostředků z rozpočtu města na 3 projekty, každý v maximální výši 150.000,- Kč. 

(pravidla a formulář jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Žádost o povolení umístění hromosvodu do pozemku města (RM/126/2023) 

Starosta předložil žádost 

, o umístění zemnící pásky hromosvodu do pozemku p.č. 2616, k.ú. Záboří u Proseče. Jedná 

se o požadavek projektanta, který vznikl při rekonstrukci střechy jeho nemovitosti. Radní souhlasí 

s podmínkou, že dotčený pozemek bude uveden následně ihned do původního stavu zcela na náklady 

žadatele. 

 

Rada města 

schvaluje  

žádost  o povolení umístění zemnící pásky hromosvodu 

do pozemku města Proseč p.č. 2616, k.ú. Záboří u Proseče s podmínkou uvedení pozemku do 

původního stavu na náklady žadatele. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

24. Přijetí finančního daru - KLINSKY & co, s.r.o.  (RM/127/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh na uzavření darovacích smluv na městskou akci 

Šumsadu, příjemcem finančních darů je v tomto případě město Proseč, dárci jsou místní firmy a 

fyzické osoby. 

 

 

 



Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na podporu akce „Šumsadu“ od firmy KLINSKY & co, 

s.r.o. (IČ 28818253). Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

25. Přijetí finančního daru - Mgr. Kristýna Řebíčková (RM/128/2023) 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na podporu akce „Šumsadu“ od Mgr. Kristýna Řebíčková, 

Podměstská 16, 539 44 Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

26. Přijetí finančního daru – Martin Odehnal (RM/129/2023) 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na podporu akce „Šumsadu“ od Martina Odehnala (IČ 

66807093). Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

27. Přijetí finančního daru – PP GROUP.cz s.r.o. (RM/130/2023) 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč na podporu akce „Šumsadu“ od firmy PP-GROUP.cz 

s.r.o. (IČ 28818253). Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

28. Podání žádosti o dotaci na akci „Šumsadu“ (RM/131/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh na podání žádosti o záštitu hejtmana Pardubického 

kraje společně s žádostí o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - „Příspěvky a záštity kanceláře 

hejtmana v roce 2023“ na akci Šumsadu 2023. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

 



Rada města 

schvaluje  

podání individuální žádosti o dotaci včetně záštity hejtmana na akci „Šumsadu 2023“ z finančních 

prostředků Pardubického kraje, podáním žádosti je pověřen starosta. (návrh žádosti je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

29. Souhlas se zřízením zástavního práva /1 (RM/132/2023) 

Starosta předložil členům rady celkem 4 souhlasy v souladu s usnesením Zastupitelstva města 

Proseč (ZM/173/2022), ve všech případech se jedná o souhlasy ve prospěch úvěrujících bank pro 

vlastníky pozemků v lokalitě Vyhlídka. 

 

Rada města 

schvaluje  

v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas se zřízením zástavního práva ve prospěch úvěrující 

společnosti Modrá pyramida stavební spořitelna a.s. (IČ 60192852) se sídlem Bělehradská 222/128, 

Praha 2, Vinohrady, pro pozemkovou parcelu č. 1579/35 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném 

jmění manželů 

. (návrh souhlasu je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

30. Souhlas se zřízením zástavního práva /2 (RM/133/2023) 

Rada města 

schvaluje  

v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas se zřízením zástavního práva ve prospěch úvěrující 

společnosti Modrá pyramida stavební spořitelna a.s. (IČ 60192852) se sídlem Bělehradská 222/128, 

Praha 2, Vinohrady, pro pozemkovou parcelu č. 1600/51 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném 

jmění manželů 

. (návrh souhlasu je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 



31. Souhlas se zřízením zástavního práva /3 (RM/134/2023) 

Rada města 

schvaluje  

v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas se zřízením zástavního práva ve prospěch úvěrující 

společnosti Česká spořitelna a.s. (IČ 945244782) se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, pro 

pozemkovou parcelu č. 1600/52 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném jmění manželů 

. (návrh souhlasu je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

32. Souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné koupě se zřízením věcného 

břemene (RM/135/2023) 

Rada města 

schvaluje  

v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné koupě se zřízením 

věcného břemene k pozemku p. č. 1579/35 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném jmění manželů 

. (návrh souhlasu je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

33. Informace ministra vnitra k České poště (RM/136/2023) 

Starosta předložil členům rady města informace, zaslané ministrem vnitra, které se týkají 

stabilizace a transformace státního podniku Česká pošta. Zaslané informace se zatím netýkají 

pobočky v našem městě. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

informace od Mgr. Bc. Víta Rakušana, 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra. Předmětem dopisu 

jsou informace o procesu „stabilizace a transformace“ České pošty. (dopis a plánované změny jsou 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



34. Poskytnutí dotací pro spolky a organizace (RM/137/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádosti o poskytnutí dotací na volnočasové aktivity a 

společenské aktivity. Radní na základě alokace prostředků v rozpočtu města a po prostudování 

všech žádostí rozhodli o poskytnutí dotací v celkové částce 46 tisíc korun. 

 

Rada města 

schvaluje  

poskytnutí dotací v kompetenci rady: 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Miřetín (IČ 68248911) ve výši 6.000,- Kč na 

pořádání akcí „Rozsvícení vánočního stromu v Miřetíně“ a na „21. ročník nohejbalového 

turnaje trojic „O pohár SDH Miřetín““, 

• Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Proseči u Skutče (IČ 60103281) ve výši 

15.000,- Kč na pořádání letního dětského tábora, 

• Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Proseč u Skutče (IČ 69839531) ve výši 

15.000,- Kč na činnost organizace a na náklady spojené s pořádáním výstav, 

• Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum "Pasíčka" (IČ 68210965) 

ve výši 10.000,- Kč na provoz a údržbu záchranné stanice. 

(žádosti jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

35. Poskytnutí finančních darů na sociální služby (RM/138/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádosti o poskytnutí finančních příspěvků na zajištění 

sociálních služeb. V části případů se jedná o osoby, které mají trvalý pobyt ve městě Proseč, ale 

jsou dlouhodobě v jiném sociálním zařízení jiné obce nebo města, v tomto případě bylo stanovena 

částka 8 tisíc korun na osobu a rok. V dalších případech jde o služby, které radní vnímají jako 

potřebné a jejichž služby využívají také občané města. Radní na základě alokace prostředků 

v rozpočtu města a po prostudování všech žádostí rozhodli o poskytnutí finančních darů v celkové 

částce 47 tisíc korun a dále doporučili zastupitelstvu schválení finančního daru pro SeniorCentrum 

Skuteč ve výši 32 tisíc korun, který je mimo kompetence rady města. 

 

Rada města 

schvaluje  

poskytnutí finančních darů v kompetenci rady: 

• Domov na cestě (IČ 15053822) ve Skutči ve výši 8.000,- Kč na pobytové služby 1 občana, 



• Domov seniorů Drachtinka (IČ 27520269) v Hlinsku ve výši 8.000,- Kč na pobytové 

služby 1 občana, 

• Domov pod Kuňkou (IČ 71176217) ve Starém Hradišti ve výši 8.000,- Kč na pobytové 

služby 1 občana, 

• Oblastní charita Nové Hrady u Skutče (IČ 60102411) ve výši 8.000,- Kč na provozní 

náklady organizace, 

• Bílá Holubice mobilní hospicová péče z.s. (IČ 08751587) ve výši 10.000,- Kč na činnost a 

zajištění mobilní hospicové péče, 

• Zdravotní klaun, o.p.s. (IČ 26547953) ve výši 5.000,- Kč na financování programu 

organizace ve spádových nemocnicích (Svitavy a Pardubice), 

a doporučuje zastupitelstvu města schválení finančního daru pro: 

• SeniorCentrum Skuteč (IČ 75016541) ve výši 32.000,- Kč na pobytové služby 4 občanů. 

(žádosti jsou přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

36. Neposkytnutí finančních příspěvků (RM/139/2023) 

Vzhledem k výše uvedeným bodům a omezené alokaci finančních prostředků v rozpočtu města na 

dotace a dary rozhodla rada města o neposkytnutí finančních prostředků některým žadatelům.  

 

Rada města 

neschvaluje  

z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2023 následující žádosti o 

poskytnutí finančních příspěvků: 

• KONTAKT Ústí nad Orlicí o.p.s. (IČ 61239488) (Linka důvěry), 

• Linka bezpečí, z.s. (IČ 61383198), 

• TAJV, z.s. (IČ 09287094). 

(žádosti jsou přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 

 



37. Prodloužení termínu podání žádostí – „Podpora sportu a tělovýchovy 2023“ 

(RM/140/2023) 

Starosta navrhl členům rady města prodloužit termín pro podání žádostí o dotaci z rozpočtu města 

v rámci programu „Podpora sportu a tělovýchovy 2023“ z původně schváleného termínu 1. 5. 2023 

nově na termín 31. 5. 2023. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

prodloužení termínu podání žádostí do dotačního programu „Podpora sportu a tělovýchovy 2023“ 

do 31. 5. 2023. (návrh programu je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

38. Plnění rozpočtu Fondu obnovy kanalizace za rok 2022 (RM/141/2023) 

Starosta předložil členům rady města plnění Fondu obnovy kanalizace za rok 2022. Rozpočet je 

sestaven a čerpán dle pravidel, které schválilo zastupitelstvo města. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

plnění rozpočtu Fondu obnovy kanalizace za rok 2022. (příloha zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

39. Fond obnovy kanalizace na rok 2023 (RM/142/2023) 

Starosta předložil členům rady města, v souvislosti s výše uvedeným bodem programu, návrh 

rozpočtu Fondu obnovy kanalizace na rok 2023, který je sestaven v obdobném rozsahu jako byl 

rozpočet na rok 2022. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

rozpočet Fondu obnovy kanalizace na rok 2023. (příloha zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



40. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Odstranění stavby č.p. 1 Záboří“ 

(RM/143/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Odstranění 

stavby č.p. 1 Záboří“. Dodatek řeší prodloužení termínu dokončení akce, zpoždění zavinila 

společnost ČEZ Distribuce, která i přes sliby o rychlém výběru zhotovitele a zahájení realizaci 

přeložky nezbytné k dokončení akce nezahájila dosud s tím spojené práce. Předpokládaný termín 

realizace je do konce června 2023. Tento termín je stále v souladu s rozhodnutím o poskytnutí 

dotace, kterou na akci poskytlo MMR. Radní s dodatkem souhlasí a pověřují starostu jeho 

podpisem.   

 

Rada města 

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Odstranění stavby č.p. 1 Záboří“ se zhotovitelem 

PP-GROUP.cz s. r. o. (IČ 28829913), předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení akce 

do 30. 6. 2023 z důvodu čekání na realizaci přeložky společností ČEZ Distribuce. Podpisem 

dodatku je pověřen starosta. (dodatek je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

V Proseči dne 20. 4. 2023 

 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

 

místostarosta:  …………………………… 




